
Nebezpečná Henna na vlasy!

Ministerstvo zdravotnictví
Pondělí, 13 Září 2010 00:00

Nebezpečná Henna na vlasy!
  

  Ministerstvo zdravotnictví postupem podle § 80 odst. 7 zákona č. 258/2000 Sb., o
ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších
předpisů, stanoví jako nebezpečné tyto výrobky výrobce VENITA Co. Ltd., ul. Pojezierska
90 A, 91-341 Lódž, Polsko:            

    

1. HENNA COLOR, Krémový barvící balzám, zn. VENITA, 2 AMBRE,

  

EAN: 5902101000192, šarže: 9.10.492

  

2. HENNA COLOR, Bylinný barvící balzám, zn. VENITA, 3 ČERVENÝ POMERANČ,

  

EAN: 5902101711029, šarže: 9.11.513

  

3. HENNA COLOR, Barvící bylinný balzám, zn. VENITA, 4 HENNE / HENNA,

  

 1 / 5



Nebezpečná Henna na vlasy!

Ministerstvo zdravotnictví
Pondělí, 13 Září 2010 00:00

EAN: 5902101000215, šarže: 9.10.464

  

4. HENNA COLOR, Barvící bylinný balzám, zn. VENITA, 5 PAPRIKA,

  

EAN: 5902101000222, šarže: 10.01.043 a 9.03.117 

  

5. HENNA COLOR, Bylinný barvící balzám, zn. VENITA, 6 BLOND VENITIEN TITIAN,

  

EAN: 5902101000239, šarže: 10.02.139 

  

6. HENNA COLOR, Krémový barvící balzám, zn. VENITA, 7 CUIVRE / COPPER,

  

EAN: 5902101000246, šarže: 9.11.517

  

7. HENNA COLOR, Bylinný barvící balzám, zn. VENITA, 8 RUBÍN,

  

EAN: 5902101711074, šarže: 9.01.058 a 8.06.247

  

8. HENNA COLOR, Bylinný barvící balzám, zn. VENITA, 9 JASNĚ ČERVENÝ,

  

EAN: 5902101711081, šarže: 8.05.210

  

9. HENNA COLOR, Bylinný barvící balzám, zn. VENITA, 10 GRANÁTOVÉ JABLKO,

 2 / 5



Nebezpečná Henna na vlasy!

Ministerstvo zdravotnictví
Pondělí, 13 Září 2010 00:00

  

EAN: 5902101711098, šarže: 9.02.079 a 10.04.246

  

10. HENNA COLOR, Bylinný barvící balzám, zn. VENITA, 12 VIŠEŇ,

  

EAN: 5902101711111, šarže: 9.09.415 a 9.09.434

  

11. HENNA COLOR, Bylinný barvící balzám, zn. VENITA, 16 DIVOKÁ ŠVESTKA,

  

EAN: 5902101711159, šarže: 8.03.133

  

12. HENNA COLOR, Bylinný barvící balzám, zn. VENITA, 17 BAKLAŽÁN,

  

EAN: 5902101711166, šarže: 3.11.508

  

13. HENNA COLOR, Bylinný barvící balzám, zn. VENITA, 18 ČERNÁ VIŠEŇ,

  

EAN: 5902101000352, šarže: 9.03.137A

  

14. HENNA COLOR, Barvící bylinný balzám, zn. VENITA, 100 BLOND PLATINE,

  

EAN: 5902101000376, šarže: 10.03.196 

  

 3 / 5



Nebezpečná Henna na vlasy!

Ministerstvo zdravotnictví
Pondělí, 13 Září 2010 00:00

 

  

 

  

Popis: Tuba se šroubovacím uzávěrem o objemu 75 ml v papírové skládačce. Barva skládačky
a vlasů ženy na přední straně koresponduje s barevným odstínem výrobku, vyznačeným
číselně a slovně v dolní části. Kromě tuby jsou součástí balení také ochranné rukavice a
příbalový leták s českým návodem k použití. Složení přípravku a EAN kód jsou uvedeny na
spodní straně papírové skládačky. Výrobce je uveden na tubě i na skládačce včetně webové
adresy ( www.venita.com.pl ).

  

 

  

Odůvodnění: Bylo zjištěno, že u výše uvedeného vzorku nejsou prokazatelně dodrženy
požadavky § 26 odst. 1 písm. b) zákona 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění
pozdějších předpisů, protože ve svém složení uvádí látky, které jsou v prostředcích
používaných k barvení vlasů zakázané v příloze 2 vyhlášky č. 448/2009 Sb., o stanovení
hygienických požadavků na kosmetické prostředky. V položkách 1, 13 a 14 je uveden pigment
CI 11105 ((2-[[4-[Ethyl(2-hydroxyethyl)amino]fenyl]azo]-6-methoxy-3-methylbenzothiazol, CAS
12270-13-2) a v položkách 2 až 12 je uveden 2-nitro-p-fenylendiamin (CAS 5307-14-2).

  

  

 

  

Riziko pro spotřebitele spočívá v tom, že při použití výrobků dochází ke kontaktu s pokožkou,
kterou obě látky, zakázané v prostředcích k barvení vlasů, mohou dráždit a
2-nitro-p-fenylendiamin může také způsobit nevratnou senzibilizaci pokožky.

  

 4 / 5

http://www.venita.com.pl/


Nebezpečná Henna na vlasy!

Ministerstvo zdravotnictví
Pondělí, 13 Září 2010 00:00

  

 

  

Upozornění: Distributoři (prodejci) tohoto výrobku jsou podle § 5 zákona č. 102/2001 Sb.,
o obecné bezpečnosti výrobků, ve znění pozdějších předpisů, povinni výrobek okamžitě
stáhnout z trhu. Ministerstvo zdravotnictví zároveň upozorňuje spotřebitele, že distributor je
podle § 5 odst. 7 zákona o obecné bezpečnosti výrobků povinen umožnit osobě, která vlastní
nebo drží nebezpečný výrobek, aby jej mohla vrátit zpět uvedenému dovozci nebo distributorovi
(prodejci) na jejich náklady. 

  

 

  

Zdroj: Ministerstvo zdravotnictví

  

 5 / 5


